
Skriftligt besvarede spørgsmål 5615 

§ 2, stk. 1, nr. 3, i bekendtgørelsen om deltidsud- 
dannelse (B 560 af 19. juni 2003). 

Jeg vil dog gerne understrege, at universite- 
ternes forpligtelse til at sikre, at universitetsba- 
chelorer kan optages på en relevant kandidatud- 
dannelse i direkte forlængelse af deres afslutte- 
de bacheloruddannelse, vil betyde, at supple- 
ring må være en undtagelse og den studerendes 
eget valg. Supplering betyder merudgifter for 
staten i form af øgede uddannelsesbevillinger 
samtidig med, at det forlænger studietiden for 
den studerende i forhold til den nòrmerede stu- 
dietid. 

I øvrigt skal jeg henvise til mit svar på spørgs- 
mål 58 til L 125, Folketinget 2002-03. l . I 

Spm. nr. S 1718 

Til statsministeren (21/1 04) af: 
Marianne Jelved (RV): 
»Kan statsministeren oplyse, om et modificeret 
skattestop for 2004, hvor grønne afgifter følger 
udviklingen i forbrugerpriserne og ejendoms- 
værdiskatten følger udviklingen i ejendomspri- 
serne, alt andet lige vil øge det offentlige over- 
skud med ca. 1,5 mia. kr. og dermed ville der 
kunne afdrages 1,5 mia. kr. mere på statsgælden 
end det ellers ville have været tilfældet?« 

Begrundelse 

Under den aktuelle debat 14.. januar 2004 afstod 
statsministeren fra at besvare dette spørgsmål. 
Da svaret har spørgerens dybe interesse, er 
spørgsmålet gentaget. 

Svar (2/2 04) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg har fra Finansministeriet fået oplyst følgen- 
de: 

Provenuet fra grønne (styk-) af gifter, udgør : 
knap 50 mia.kr. i 2003. Hvis der blev gennemført 
lovgivning, hvorefter sàtserne for samtlige grøn- 
ne (styk-)afgifter forhøjes med 1,8 pct. -  svaren- 
de til den forventede stigning i forbrugerprisin- 
dekset for 2004 -  ville skatteindtægterne blive 
forøget med ca. 0,9 mia.kr. i 2004. 

Hvis der gennemføres lovgivning, hvorefter 
ejendomsværdiskatten stiger med 2 pet. -  sva- 
rende til den forventede stigning i ejendomspri- 
serne i 2004 -  ville skatteindtægterne blive for- 
øget med ca. 0,3 mia.kr. 

Samlet set vil forslagene således indebære 
, øgede skatter på i alt 1,2 mia.kr. i 2004. 

I det omfang de højere skatter ikke modsva- 
res af øgede offentlige udgifter, reduceres stats- 
gælden tilsvarende. 

Spm. nr. S 1720 

Til statsministeren (21/1 04) af: 
Marianne Jelved (RV): 
»Kan statsministeren oplyse, hvordan udviklin- 
gen i den offentlige forskningsindsats målt som 
andel af BNP har været i perioden 1993-2004?« 

Begrundelse 

Under den aktuelle debat 14. januar 2004 anførte 
statsministeren: »Vi har overtaget 'et bundløst 
hul, når det gjaldt f.eks. udgifter til forskning i 
det danske samfund. Alt var brugt, da vi trådte 
til. Jamen det er da relevant at kigge på det, fordi 
det har vi så også måttet bruge penge til at få ret- 
tet op på. Og det har vi gjort. Denne regering har 
rettet op på en række af de forsømmelser, som 
den tidligere regering havde efterladt.« Det lig- 
ger spørgeren meget på sinde, at få en større 
indsigt i, hvordan forskningsindsatsen er gen- 
oprettet under den nuværende regering i for- 
hold til den forrige regering -  da dette strider 
mod de oplysninger spørgeren er bekendt med. 

Svar (3/2 04) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Til brug for besvarelsen har Videnskabsministe- 
riet oplyst følgende: 

11993 udgjorde de offentlige forskningsudgif- 
ter 0,79 procent af BNP. 2004 forventes andelen 
at udgøre 0,77. Faldet dækker over, at forsk- 

I ningsbevillingerne i denne periode er steget , 
med ca. 29 procent, mens BNP i samme periode 
ventes at have en samlet vækst på 31 procent. 


